Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОРЖИГАНТАЙ»

	РЕШЕНИЕ

	19.04.2023                                                                                                 № 28-1

	с. Боржигантай

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Боржигантай» от 13.03.2012 года № 13/37-1 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Боржигантай»

         1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Боржигантай» от 13.03.2012 года № 13/37-1 «О бюджетном процессе в сельском поселении «Боржигантай», следующие изменения:
         1.1. Статью 85 изложить в следующей редакции: «внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Боржигантай» осуществляется Контрольно-счетной палатой муниципального района с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации».
	1.2. Статью 87 изложить в следующей редакции: «Контрольно-счетная палата муниципального района готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Боржигантай» с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств».
	1.3. Статью 88 изложить в следующей редакции: «Заключение  на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Боржигантай» представляется Контрольно-счетной палатой муниципального района в Совет сельского поселения «Боржигантай» с одновременным направлением в администрацию сельского поселения «Боржигантай».

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Боржигантай»                                            С.П. Бузов